3.347.5275.105 IM-P148-13
ST Ed. 9 IT - 2017
© Copyright 2015E X P E R T I S E   S O L U T I O N S   S U S T A I N A B I L I T Y
Scaricatori di condensa per aria e gas
CA10S, CA14 e CA14S
Istruzioni di installazione e manutenzione
1.	 Informazioni generali
	 per la sicurezza

CA14 3, 6, 7, 8 (2 pezzi), 5 + 9, 10, 11
Gruppo guarnizioni 3, 5
Come ordinare i ricambi
Ordinare i ricambi usando sempre la descrizione riportata nella tabella e precisare la dimensione
nominale ed il modello dello scaricatore.
Esempio: N° 1 - Gruppo di manutenzione per uno scaricatore di condensa per aria e gas Spirax
Sarco CA14 DN15.
Gruppo di chiusura con galleggiante
Nota: il particolare 13 è necessario solamente per la
dimensione DN25
Fig. 10
253.347.5275.105
6.4	 CA14S (DN40 e DN50 flangiati)
Nota: Prima di intraprendere qualunque operazione di manutenzione consultare le "Informazioni
di Sicurezza" nel paragrafo 1.
Attenzione
La guarnizione del coperchio contiene un sottile anello di supporto in acciaio inox
che può provocare danni fisici se non è maneggiato e smaltito con precauzione.
Manutenzione:
-	 Con una intercettazione adatta, le riparazioni possono essere effettuate lasciando lo scaricatore
sulla tubazione.
-	 Per il rimontaggio, accertarsi che tutti i piani di contatto e le guarnizioni siano puliti e che il perno
di riferimento si posizioni correttamente nel coperchio.
Come montare l’insieme valvola:
-	 Svitare i bulloni (2) del coperchio (4) e toglierlo.
-  	Smontare il gruppo galleggiante completo (7, 8, 9 e 10) svitando le due viti (6).
-  	Smontare la sede (5) e sostituirla con una nuova fornita con una nuova guarnizione (14). Serrare
con le coppie di serraggio consigliate nella tabella 4.
-  	Fissare la piastrina (9) ed il supportino (10) del perno al corpo con le viti di montaggio (6), ma non
serrare.
-  	Montare la leva del galleggiante (7 e 8) sulla piastrina (10) usando l'alberino (11) e, muovendo tutto
l’insieme, centrare la testa dell’otturatore sull’orifizio della sede. Tenere saldamente in posizione
il gruppo e serrare le viti (6) di fissaggio con la coppia di serraggio consigliata nella tabella 4.
-  	Controllare il funzionamento sollevando ed abbassando il galleggiante (7) alcune volte, accertandosi
che l’otturatore sia centrato appropriatamente sulla propria sede (5).
-	 Accertare che tutti i piani di contatto siano puliti e applicare una piccola quantità di composto
antigrippante ai filetti dei bulloni (2) del coperchio.
-	 Riposizionare il coperchio (4) utilizzando una nuova guarnizione (3).
-	 Serrare uniformemente i bulloni (2) del coperchio con la coppia consigliata nella tabella 4. Aprire
lentamente le valvole di intercettazione, permettendo la pressurizzazione dell'apparecchio.
-	 Effettuare un controllo delle eventuali perdite.
Tabella 4 - Coppie di serraggio consigliate
Particolare DN Q.tà o
mm N m (lbf ft)
2 Prigionieri e dadi
del coperchio
DN40 6 19 A/F M12 60 - 66 (44 - 48)
DN50 6 24 A/F M16 80 - 88 (58 - 65)
5 Sede DN40, DN50 1 17 A/F M12 50 - 55 (37 - 40)
6 Viti del supportino DN40, DN50 2 Testa cilindrica M5 x 20 25 - 28 (18 - 20)
13 Viti della piastra
di montaggio
DN40 4 10 A/F M6 10 - 12 (7 - 9)
DN50 4 13 A/F M8 20 - 24 (15 - 17)
26 3.347.5275.105
Ricambi
I ricambi sono indicati con linea continua nel disegno e sono disponibili secondo i raggruppamenti